
Dolní
Podluží

Jiřetín
pod Jedlovou

Horní
Podluží

DUBEN 2024

Ú S T E C K Ý  K R A J

N O V I N Y  P R O  O B Č A N Y  A  C H A L U P Á Ř E  D O L N Í H O  P O D L U Ž Í ,  J I Ř E T Í N A  P O D  J E D L O V O U  A  H O R N Í H O  P O D L U Ž Í

Cena dotovaná 4 KčČíslo 373 • ročník XXXII

PERMONÍKPERMONÍK
Založen 1993

DOLNÍ PODLUŽÍ – V dnešní digi-
tální době hrají sociální sítě klíčovou 
roli při propojování lidí a sdílení pří-
běhů. V tomto směru se i malé obce 
a města snaží modernizovat a přiblí-
žit se svým občanům, ale i širší ve-
řejnosti. Jedním takovým krokem 
je založení nového Instagramového 
profilu pro obec Dolní Podluží. Tato 
krásná lokalita nyní otevírá nové di-
gitální okno do svého každodenní-
ho života.

 Proč Instagram? Instagram, zná-
mý svou vizuální orientací, je ideál-
ní platformou pro prezentaci krásy 
a jedinečnosti místa, jako je Dolní 
Podluží. Tato sociální síť umožňuje 
snadné sdílení fotografií, videí a pří-
běhů, což je ideální způsob, jak pro-
pojit komunitu a přitáhnout pozor-
nost návštěvníků.
 Instagram slouží jako skvělý ná-
stroj pro informování o událostech 
a akcích v obci. Od kulturních akcí 
po sportovní události, nový profil 
bude pravidelně aktualizován, aby 
obyvatelé byli vždy informováni.
 Dolní Podluží je krásným mís-
tem, které stojí za to objevovat. In-
stagramový profil bude sloužit jako 
virtuální průvodce pro návštěvníky, 
kteří hledají tipy na zajímavá místa.
 Založení Instagramového profi-
lu pro obec Dolní Podluží je krokem 
směrem k modernizaci a propojení 
světů. V digitálním věku je důleži-
té vytvářet mosty mezi minulostí, 
přítomností a budoucností, a Insta-
gram se stává skvělým nástrojem pro 
dosažení tohoto cíle.

Adéla Macháčková

ZlatámúzazamířiladoJiřetína
JIŘETÍN p/J – Setkání příznivců 
dobré zábavy na Maškarním bálu 
Tolštejnského panství je každoročně 
příležitostí k vyhlášení výsledků hod-
nocení nejpozoruhodnějších počinů 
ve prospěch kultury ve šluknovském 
regionu v uplynulém období.
 V závěrečném kole posuzování 
členové akademie rozhodli ocenit fo-
tografa, grafika, výtvarníka jemné-

ho citu a poctivé důkladnosti. Autora, 
promlouvajícího ke světu kolem sebe 
svou milovanou prací ve výstavních 
síních, knihách, publikacích a tisko-
vinách, které k nám zvou a propagují 
celý region.
 Za významný přínos v oblasti pu-
blikované umělecké, ilustrační a do-
kumentační fotografické tvorby a za 
trvalou propagaci krajiny Šluknov-

ského výběžku udělila Oblastní aka-
demie přátel kultury ocenění ZLA-
TÁ MÚZA SEVERU 2023 Jiřímu
Stejskalovi. Jiřetínský fotograf pře-
vzal prestižní cenu z rukou Albrech-
ta Berky z Dubé v sále Kulturního 
domu v Rybništi. Gratulujeme a pře-
jeme mnoho další radosti z výtvarné 
tvorby!

Martin Louka, foto Zdeněk Rác

DolníPodluží
naInstagramu

NOVÝ VIZUÁLNÍ PŘÍBĚH OBCE 
VE SVĚTĚ SOCIÁLNÍCH SÍTÍ

www.instagram.com/obec.dolni.podluzi/

Uzávěrka příštího čísla 
je v pátek 26. dubna 

a vyjde 
v úterý 7. května

HORNÍ PODLUŽÍ – Jedno sobotní deštivé odpoledne jsme se sešli v obecním 
klubu při jarním velikonočnímtvoření. Kačka Stehlíčková pro nás připravila 
krásné dílničky. Tvořili jsme jarní věnce, velikonoční zajíce a malovali vejce. 
Káva a mazance voněly a krásně se to „pracovalo“. Dokonce se nám podařilo 
vyhodit pojistky a chvíli jsme zůstali potmě a bez proudu. Děkujeme Marianu 
Chládkovi a Jardovi Průšovi za záchranu a za pěkné fotky Josefu Gerhátovi. 
Všem přeji krásné jarní dny .                         Jindra Koldová, foto Josef Gerhát



2 PERMONÍK

KrátcezDolníhoPodluží
Branka do 
hrobky Brass 
V hrobce rodiny Brass desítky let chy-
běla původní kovaná branka, která 
oddělovala schodiště od vnitřního 
prostoru hrobky. Po dohodě s pa-
mátkáři z Národního památkového 
úřadu Ústí nad Labem byla vyrobe-
na kopie branky a ta byla osazena na 
své původní místo. Zhotovitelem byl 
Josef Hercík ze Starých Křečan. Ná-
klady na výrobu kopie branky činily  
32 000 Kč. Za hezkého počasí tak 
bude možno ponechat hrobku ote-
vřenou k nahlédnutí návštěvníkům 
hřbitova a zároveň bude zajištěna 
cirkulace vzduchu, aby mohla stav-
ba průběžně vysychat. Hrobka se tak 
po mnoha letech otevírá veřejnosti 
k nahlížení.  

Připravil Lukáš Janků, referent OÚ

Nové lavičky na koupališti  
V okolí koupaliště bylo instalováno 6 kusů nových laviček. Každá lavička je 
určena pro sezení max. 4 dospělých osob, vzniklo tedy 24 míst k sezení. La-
vičky s betonovými nohami nejsou zabetonovány, aby bylo možno je podle 
potřeby v okolí koupaliště přenášet. Po konci koupací sezóny budou na zimu 
vždy uklizeny.

Nové helmy pro dobrovolné 
hasiče  
Obec na základě žádosti do Hasičského fondu 
Nadace AGROFERT získala dar ve výši 50 000 
Kč na pořízení vybavení pro JSDHO Dolní Pod-
luží. Ze získaných finančních prostředků budou 
v nadcházejících měsících pořízeny nové hasič-
ské přilby DRAEGER HPS 7000 se zátylníkem 
a čirým štítem. Naši dobrovolní hasiči tak budou 
mít zase o trochu lepší zásahové vybavení. 

Dodatečná dotace na 
hasičskou cisternu 
Už v září minulého roku podala obec 
žádost o dotaci do programu „In-
vestiční účelové dotace pro jednotky 
sboru dobrovolných hasičů obcí“ na 
Generální ředitelství HZS ČR na po-
řízení cisternové automobilové stří-
kačky – CAS 20/4000/240 – S2R 
s kabinou osádky se sedadly pro 6 
osob pro potřeby členů JSDHO Dol-
ní Podluží. Tato žádost byla schválena 
a na GR HZS ČR tak na Dolní Podluží 
čeká dotace ve výši 4 000 000 Kč. Ak-
tuálně obec získala ještě dodatečnou 
dotaci ve výši 1 000 000 Kč z Ústec-
kého kraje z Programu na podporu 
JSDHO a ostatních složek IZS. Cel-

kové předpokládané náklady na po-
řízení nové CAS 20/4000/240 jsou 
10 000 000 Kč. Obec proto využívá 
všech možností na získání dotačních 
prostředků na tuto velkou investici.
 Aktuálně GŘ HZS ČR vyhlásilo 
výběrové řízení na generálního do-
davatele všech CAS, na které byly 
obcím a městům poskytnuty dotace. 
Po vysoutěžení generálního dodava-
tele bude postupně (předpoklad ve 
2. a 3. čtvrtletí roku 2024) tento do-
davatel uzavírat smlouvy na dodání 
CAS s jednotlivými obcemi a městy. 
Vlastní dodání CAS je plánováno na 
rok 2025. 

Ročníkalkulacenákladůapříjmů
odpadovéhohospodářstvíobce
HorníPodlužízarok2023
Náklady za směsný komunální odpad za rok 2023                              790 tis. Kč
Příjmy z místního poplatku za odpadové hospodářství                      514 tis. Kč
Náklady za ostatní odpady (bio, papír, plast, sklo, objemný,elektro atd.)   736 tis. Kč
Příjmy za ostatní odpady (papír, plast, elektro, textil, Ekokom)                        350 tis. Kč

Informace pro občany o výsledku hospodaření s odpady naší obce v roce 2023.
Úprava svozů na 1x za měsíc u rekreačních objektů a objektů jen s jednou hlášenou 
osobou by nám mělo pomoci udržet náklady na zhruba stejné výši i za rok 2024, i přes 
zdražení služby a navýšení sazby DPH na odpady. Příjmy z místního poplatku by se 
měly navýšit asi na 600 tis. Kč. I tak bude bohužel obec doplácet na odpady význam-
nou částku okolo 500 tis. Kč za rok.

Hoření Petr, starosta obce Horní Podluží

Duben 2024

Oznámeníoměřických
pracíchnastátníhranici
seSRN
DOLNÍ PODLUŽÍ – V průběhu roku 2024 bude probíhat v katas-
trálním území obce Dolní Podluží společné přezkoušení hraničních 
znaků státní hranice se Spolkovou republikou Německo pro část 
se Svobodným státem Sasko. Práce budou prováděny v souladu se 
Smlouvou mezi ČR a SRN o společných státních hranicích a budou 
prováděny v době od začátku dubna do konce listopadu 2024. V této 
souvislosti Ministerstvo vnitra, oddělení státních hranic, požádalo 
obecní úřad o zprostředkování informace vlastníků příhraničních 
pozemků o této záležitosti. Práce budou provádět pracovníci Země-
měřičského úřadu Praha a budou v nezbytném rozsahu vstupovat 
nebo vjíždět na pozemky, které se nacházejí podél státních hranic.       

 Adéla Macháčková



3PERMONÍK

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DOLNÍ PODLUŽÍ

Den otevřených 
dveří
Tradiční Den otevřených dveří, který 
se konal ve středu 20. března, nabídl 
návštěvníkům, kterých bylo kolem 
120, různé aktivity. Dopolední pro-
gram zahrnoval možnost nahlédnu-
tí do výuky, zažití atmosféry školy 
a šanci pro rodiče vidět své ratoles-
ti „v akci“.  Součástí programu byla 
také prohlídka celé školy, která po-
skytla příležitost prozkoumat různé 
učebny a další prostory. Návštěvníci 
mohli také ochutnat jídla ve školní 
jídelně.

Odpolední program byl bohatý. 
Pojďme se ohlédnout za některými 
činnostmi. 

 Odpolední program nabídl ukáz-
ky výukových pomůcek, které se na 
škole používají. Zájemci se tak mohli 
seznámit s moderními technologiemi 
a materiály, které podporují výuku. 
Kromě toho byla připravena kavárna, 
kde si návštěvníci mohli odpočinout, 
občerstvit se a posedět s ostatními. 
Velký úspěch měla jako vždy tombola, 
děti si radostně odnášely získané „po-

klady“. K zakoupení byly také drob-
né velikonoční dekorace. Pro ty, kteří 
měli zájem o ruční práce, bylo připra-
veno korálkování, kde si mohli vytvo-
řit vlastní šperky či dekorace. Někteří 
zavítali na myslivecký kroužek, jiní se 
nechali zlákat vůni z kroužku vaření, 
který u nás ve škole pracuje ve dvou 
skupinách. Nechyběla ani ukázka 
šermu.

Šermíři
Naši dvorní školní šermíři stáli před 
úkolem ukázat své schopnosti na Dni 
otevřených dveří.
 Nebudu Vám tvrdit, že se na to tě-
šili a vůbec nebyli nervózní. Navzdo-
ry svým obavám se toho však zhosti-
li skvěle. Dorazili v hojném počtu 
a vystavili se zvědavým pohledům 
návštěvníků. Nejen rodičům, sou-
rozencům, ale i některým zvědavým 
spolužákům (a ti chyby neodpouštějí 
). Bez jakýchkoli problémů před-
váděli různé aktivity, které se naučili 
během poměrně krátké doby (krou-
žek šermířů existuje několik měsíců). 
Během těchto aktivit bylo divákům 
vysvětlováno, proč je dělají a k čemu 
jim slouží. 
 Všichni přítomní diváci vypadali 
spokojeně a uvolněně, což bylo potře-
ba změnit. Proto vyfasovali „zbraň“ 
a šli si to do kroužku našich šermířů 
zkusit na vlastní kůži. 
 Moc děkuji všem přítomným za 
spolupráci a vytvoření hezké atmo-
sféry.                                 Martin Pospíšil

Školníturnajvefotbálku
V rámci Dne otevřených dveří probě-
hl 1. ročník turnaje ve stolním fotbál-
ku. Turnaje se zúčastnilo 10 dvojic, 
které byly rozděleny do 2 skupin po 

5 dvojicích. Zápasy byly napínavé, 
atmosféra připomínala stadion na 
Letné při zápasu Sparty s Liverpoo-
lem. Po krásném finálovém zápasu 
zvítězila dvojice šesťáků Matěj Motl 
a Michal Ludwig. Poděkování patří 
panu Samkovi za zapůjčení fotbálku 
naší škole.                           Bc. Ondráček

Děkujeme všem, kteří se přišli do ško-
ly podívat. Váš zájem nás těší! 

Další autoři textu: 
Mgr. J. Horáková, Mgr. M. Hobzová, 

foto: 
Bc. M. Jarábková, L. Jelenová, DiS.

Kurz první pomoci 
Žáci osmé třídy absolvovali zajímavý kurz první pomoci, 
který byl součástí výuky předmětu přírodopis. Pod pro-
fesionálním vedením J. Hocka ze společnosti Pomoc4all 
se zapojili do praktických cvičení.
 Během kurzu měli žáci možnost aktivně si vyzkoušet 
poskytnutí první pomoci v různých situacích, a to jak te-
oreticky, tak i prakticky. Jedním z nejdůležitějších mo-
mentů bylo seznámení se s použitím defibrilátoru, což je 

klíčová dovednost pro záchranu života v případě srdeč-
ního selhání.
 Tento kurz nejenže poskytuje žákům užitečné doved-
nosti pro jejich budoucí život, ale také jim umožňuje cítit 
se připraveně v případě nouze. Žáci projevili velký zá-
jem o téma první pomoci a aktivně se do všech činností 
zapojili.
 Věřím, že tyto nově získané znalosti budou pro naše 
žáky cenným přínosem pro jejich osobní rozvoj a bezpečí. 

Text a foto Mgr. Ivana Novodárská

Myslivci ve školní 
družině
Víte, co v myslivecké mluvě zname-
ná slovo barva, komora, větrník nebo 
třeba kaňkování? My už to víme! Na 
návštěvu do školní družiny k nám při-
šla paní asistentka Hana Valachová 
a vyprávěla nám o myslivosti. Pozna-
li jsme, která zvěř je škodná, naučila 
nás znát rasy mysliveckých psů, po-
znávali jsme zvířata podle kožešiny, 
zapískali jsme na mysliveckou píšťal-
ku, viděli jsme mysliveckou uniformu 
a dokonce jsme si mohli prohlédnout 
starou mysliveckou pušku a náboje. 
Děkujeme za návštěvu, teď už víme, 
že paní, která se věnuje myslivosti,  se 
říká myslivkyně. Věděli jste to také?

Markéta Čapková

Duben 2024



4 PERMONÍK

MATEŘSKÁ ŠKOLA PODLUŽÁNEK DOLNÍ PODLUŽÍ

I když nám poslední březnovou neděli 
začal letní čas, u nás ve školce plyne 
čas pořád stejně, příjemně a radost-
ně. Máme za sebou opět spoustu 
zážitků.
 Březen je označován jako Měsíc 
knihy, a tak jsme se vydali všichni 
společně do knihovny, kde jsme strá-
vili příjemné chvíle s paní knihovnicí 
Lídou. Maláčci tam s námi byli popr-
vé a musíme říci, že to bylo moc hezké 
posezení. Poslechli jsme si pohádky 
a prohlédli si spoustu zajímavých dět-
ských knih. Ve školce jsme nakresli-

li obrázky a donesli je do knihovny 
k výzdobě. Navštívili jsme i obecní 
úřad, kde nás přivítala paní starostka. 
Prohlédli jsme si, kde pracuje, a vy-
zkoušeli jsme si, jaké to je, o něčem 
hlasovat. Bylo to pro nás úplně nové 
a moc zajímavé. Dostali jsme něco 
dobrého a něco hezkého a byli jsme 
plni dojmů.
 A máme ještě plno dalších pěk-
ných zážitků. Dostali jsme pozván-
ku do sférického kina, ve kterém jsme 
ještě nikdy nebyli. Byla to nafouknutá 
kopule v tělocvičně ZŠ, do které jsme 
si lehli a zhlédli poutavou animova-
nou pohádku o životě stromů. Moc 
se nám to líbilo. 

Školka 
plná 
zážitků

Informacekzápisudomateřskéškolynašk.rok2024/25
Zápisy k předškolnímu vzdělávání se konají dle § 34 školského zákona v období od2.květnado16.května2024.

Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v těchto dnech podejte buď:
– osobnímpodánímvMŠ– pouze dne 9. 5. 2024 od 14.00 do 15.30 hod. přímo v Mateřské škole Dolní Podluží
– poštou na adresu MŠ: Mateřská škola Dolní Podluží, okres Děčín, PO Dolní Podluží 437, 407 55 Dolní Podluží
– e-mailemselektronickýmpodpisemzákonnéhozástupce – ms.dolnipodluzi@email.cz
– dodatovéschránkyMŠ– ID: n7skqsg

Potřebnédokumentykzápisukpředškolnímuvzdělávání:
– občanský průkaz zákonného zástupce
– rodný list dítěte
– žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání (formulář ke stažení na ms.dolnipodluzi.cz)
– doložení řádného očkování dítěte – předem potvrdí lékař (formulář ke stažení na ms.dolnipodluzi.cz – tato 
povinnost se netýká dítěte, které plní povinné předškolní vzdělávání a k 31. 8. 2024 dosáhne věku 5 let)

Bc. Blanka Mannová, ředitelka školy 

 A abychom měli nějakou návštěvu 
i v naší školce, přijel za námi pejsek, 
speciálně cvičený pro canisterapii. 
Dozvěděli jsme se, že tenhle pejsek 
pomáhá například nemocným lidem 
rehabilitovat, zlepšovat špatnou ná-
ladu a pomáhá starým opuštěným li-
dem, protože je dobrým kamarádem 
a pomocníkem. Mohli jsme si ho po-
hladit, vyzkoušet terapii a odměnit 
ho pamlskem. 
 Tohle byl vážně měsíc nabitý zážit-
ky a my už se těšíme na další. Mějte 
také spoustu krásných a příjemných 
zážitků a my vám všem přejeme krás-
né jaro a každý den důvod k úsměvu.         

Děti a kolektiv MŠ Podlužánek

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DOLNÍ PODLUŽÍ

Předjarní výlet 
turistického 
kroužku
V neděli 3. března vyrazil tu-
ristický kroužek vlakem do 
České Lípy. Navštívili jsme 
zdejší Vlastivědné muzeum, 
kde byla pro děti nachystá-
na pátrací hra. V galerii byla 
výstava paní K. Křížové, kde 
jsme si i vyzkoušeli, jaké to 
je být výtvarným umělcem. 
Sladkou tečku jsme měli 
v cukrárně Justin. Počasí 
bylo nádherné. Těšíme se 
na další zážitky.

Autoři textu a fotografie: 
Mgr. Martina Hofmanová, 

Jitka Vlachová

Základní  škola  a  obec Dolní  Podluží
vás srdečně zvou na oslavu 

Dne matek

Duben 2024

Po vystoupení žáků školy jste zváni 
na občerstvení do kinokavárny.

Svátek má maminka

Pátek 10. 5. 2024 • Bio Luž od 16 hod.



5PERMONÍK

XXVII. ročník
CENY TOLŠTEJNSKÉHO PANSTVÍ
XII. ročník memoriálu Milana Krupky

Sobota13.4.2024

Prezence: od 9:00 hod. ve sportovním areálu 
Jiřetín pod Jedlovou, Školní 273.
Registrace: online do 11. 4. 2024 na webu 
závodu nebo na e-mailu:geokaja@gmail.com, 
poté již jen na místě.
web závodu: https://karlosdj2.wixsite.com/
akce-bk-varnsdorf/beh-do-vrchu-jedlova
Startovné: 100 Kč
Start: v 11 hod. ve sportareálu, 434 m n. m.
Cíl: na vrcholu hory Jedlová, 774 m n. m.
Trať: délka 5,7 km, převýšení 340 m, 10 % as-
falt, 60 % štěrk, 30 % lesní cesty
Kategorie:
Junioři-Juniorky (do 19 let) 
ženy A do 34 let muži A do 39 let
ženy B 35–44 let muži B 40–49 let
ženy C 45–54 let muži C 50–59 let
ženy D 55 let a starší muži D 60–69 let
ženy E 65 let a starší muži E 70 let a starší
Pravidla: Závodník musí mít po celou dobu 
závodu viditelně a vpředu umístěné startovní 
číslo. Každý účastník startuje v tomto závodě 
výhradně na vlastní nebezpečí, odpovědnost 
a osobní riziko (bude zajištěna jen základní 
zdravotní péče). Pořadatel nenese odpověd-
nost za zdraví a život závodníků během celé 
akce. Závodník musí ke zdolání závodu použít 
pouze vlastní fyzické a psychické síly. Závodní-
ci se musí chovat ohleduplně k okolní přírodě, 
neodhazovat odpadky, neničit okolí.
Ceny: finanční odměny pro první tři z každé ka-
tegorie uvedených výše, finanční odměna za 
překonání traťového rekordu  500 Kč
Běžecká tombola (slosování startovních čísel)

Občerstvení v cíli závodu

DĚTSKÉ Z ÁVODY
Prezence: od 9:00 hod. ve sportovním areá-
lu Jiřetín pod Jedlovou, Školní 273, nejpozději 
30 minut od startu dané kategorie.
Registrace: online do 11. 4. 2024 na webu 
závodu nebo na e-mailu:geokaja@gmail.com, 
poté již jen na místě.
web závodu: https://karlosdj2.wixsite.com/
akce-bk-varnsdorf/beh-do-vrchu-jedlova
Startovné: zdarma
První start: 9:30 hod. Další starty bezprostřed-
ně po doběhnutí předchozí kategorie.
Tratě: od asi 70 do 500 metrů v okolí sportov-
ního areálu u registrace.
Kategorie:
Předškoláci do 6 let – asi 70 metrů
Školáci od 7 do 10 let – asi 200 metrů
Starší žáci od 11 do 14 let – asi 500 m
Ceny: drobné ocenění pro první tři dívky 
i chlapce v každé kategorii a medaile pro ka-
ždého účastníka.
Pravidla: Závodník musí mít po celou dobu 
závodu viditelně a vpředu umístěné startovní 
číslo. Každý účastník startuje v tomto závodě 
výhradně na vlastní nebezpečí, odpovědnost 
a osobní riziko (bude zajištěna jen základní 
zdravotní péče). Pořadatel nenese odpověd-
nost za zdraví a život závodníků během celé 
akce. Závodník musí ke zdolání závodu použít 
pouze vlastní fyzické a psychické síly. Závodní-
ci se musí chovat ohleduplně k okolní přírodě, 
neodhazovat odpadky, neničit okolí.

Český pohár v běhu do vrchu 2024

Ohlédnutízavelikonočnímtvořením
JIŘETÍN p/J – V neděli 24. března bylo sice poněkud aprílové počasí, kdy 
chvílemi  i sněžilo, ale přesto se s úspěchem uskutečnila již tradiční akce 
v Obecním domě  na náměstí Jiřetína pod Jedlovou. Všechny věkové ka-
tegorie návštěvníků si mohly přijít vyrobit velikonoční dekorace, či si jen 
tak posedět a popovídat u sladkého občerstvení. Účast byla opravdu veliká 
a téměř všechen materiál určený k tvoření byl spotřebován. Ráda bych tímto 
jmenovitě poděkovala za perfektní organizaci akce, kterou zajistily přede-
vším Markéta Štolbová, Dana Zadinová a Lenka Nykodýmová, ale i dalším 
lidem, kteří se jakkoliv zapojili. 

Mgr. Stanislava Zoserová
Předsedkyně kulturní komise JpJ

POZVÁNKA

POZVÁNKA

Duben 2024

Plakátek dodala Lída Zavadilová Plakátek dodal Karel Valenta



6 PERMONÍK

POZVÁNKY OD POŘADATELŮ

Duben 2024



7PERMONÍK

Turistický pochodSeSeveremnaJedlovou
Vážení přátelé, 
 dovolte, abych vás co nejsrdečněji pozval na 5. ročník turistického pochodu „Se 
Severem na Jedlovou“. Akci pořádá Český rozhlas Sever, obec Jiřetín pod Jedlovou 
a Klub českých turistů.
Na co se můžete těšit?
• Na tři trasy. Dvě startují ze železniční stanice v Jedlové mezi 9:00–10:30. Třetí  
 trasa začíná mezi 9:00–10:00 ve sportovním areálu v Jiřetíně pod Jedlovou, kde  
 všechny tři trasy mají i cíl.
• V cíli pochodu vás bude čekat buřt zdarma a vystoupení skupin Náplava  
 a WTC band.
• Vstup na rozhlednu zdarma
• Každý účastník dostane DVD „Severočeské rozhledny“ a pamětní list jako upo 
 mínku na absolvování pochodu
Budu velmi rád, když se s vámi na startu pochodu osobně setkám. 

Ing. Mgr. Milan Knotek, ředitel Českého rozhlasu Sever,  

Duben 2024

START – dvě trasy startujeme od železniční stanice Jed-
lová, kde bude stanoviště ČRo Sever. A třetí trasa začíná 
ve sportovním areále Jiřetín pod Jedlovou, kde bude též 
stanoviště.
Trasa č. 1 – šestikilometrová trasa povede z nádraží k roz-
cestníku Tolštejnské cesty. Kdo si chce výlet opravdu užít, 
může odsud vyrazit po cyklostezce, která nás nejdříve do-
vede k hradu Tolštejn. Odtud se pak po červené turistické 
značce dostaneme na rozhlednu Jedlová. Pokud preferuje-
me kratší trasu, z rozcestníku Tolštejnská cesta můžeme jít 
po zelené na rozcestí u Ranče a dál po červené na Jedlovou 
horu, kde bude možnost navštívit rozhlednu. Z Jedlové 
hory se musíte kousek vrátit asi 250 m a u rozcestníku od-
bočit vpravo směrem ke sjezdovce, poté ke Křížové hoře 
a pokračovat až do sportovního areálu, kde bude cíl. Tuto 
trasu celkem půjdete přibližně 2 hodiny.
Trasa č. 2 – druhá trasa je časově náročnější (asi 2,5 ho-
diny chůze) a obnáší něco přes osm kilometrů. Hned na 
prvním rozcestníku se dejte doprava do kopce. Cesta je zna-
čená zelenou i žlutou turistickou značkou a dovede vás až 
k Třípanskému sloupu. Stále pokračujte po zelené směrem 
na Stožecké sedlo. Minete vrcholek Konopáče s historickým 
bunkrem, vyhlídku Sofie, až dojdete na Stožecký hřbet. 

Tady odbočíte vlevo po modré i zelené turistické značce. 
Cesta vás dovede až k nově vybudované lávce Cozrovka, 
která přemosťuje hlavní silnici ke Svoru. Je to krásné mís-
to s výhledem na Jedlovou horu. Určitě stojí za to se tu 
chvilku zastavit a udělat pár fotek. Na druhé straně najdete 
i místo na svačinku. Odtud pak vede takzvaná nová cesta. 
Je to vlastně oranžově značená cyklostezka. Využijeme ji 
a půjdeme po ní až k místu, kde se říká Na Milíři. Cestou 
se nabízejí úchvatné pohledy na Jedlovou horu, hrad Tol-
štejn i samotný Jiřetín pod Jedlovou. Na Milíři se pustíte po 
červené dolů doleva z kopce. Po dlouhém sestupu dojdete 
až k hlavní silnici a na druhé straně pak narazíte na žlutou 
značku. Ta Vás přes Lesné dovede do Jiřetína pod Jedlovou.
Trasa č. 3 – třetí trasa potrvá přibližně 3 hodiny a dlou-
há je necelých 9 km. Odstartujete ze sportovního areálu 
v Jiřetíně pod Jedlovou. Značenou cestou vyrazíte směrem 
na Křížovou horu, po zeleně značené cestě u rozcestní-
ku Jedlová sjezdovka se vydáte po červeně značené cestě 
a dorazíte až na Jedlovou horu. Poté budete pokračovat 
po červeně značené cestě a dojdete až k zřícenině hradu 
Tolštejn. Poté se napojíte na cyklostezku, kde se vrátíte 
zpět do sportovního areálu v Jiřetíně.

V případě velmi nepříznivého počasí nejsme schopni garantovat konání turistického pochodu.

Sobota27.4.2024Sobota27.4.2024

Trasa č. 1

Trasa č. 2 Trasa č. 3



8 PERMONÍK

V Z P O M Í N Á M E

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Dne 5. 4. 2024 by se pan Jaromír
BANDAS dožil 80 let. Dne 20. 4. 
2024 tomu však již bude jeden rok, 
co nás navždy náš milovaný manžel, 
tatínek, dědeček a pradědeček opus-
til. S láskou na něj vzpomíná

manželka Alena
dcera Ilona a syn Jaromír s rodinami

Duben 2024

KnihovnaHorníPodluží
HORNÍ PODLUŽÍ – V podvečer  
29. února navštívili naši knihovnu 
žáci 3. C – ZŠ Hostivař, Praha. Po do-
hodě s paní učitelkou jsem připravila 
několik dětských knih od H. Ch. An-
dersena a od spisovatele E. Petišky, 
kterému by bylo letos 100 let. Děti si 
mohly prohlížet dětské knihy, které 
máme v naší knihovně. Poté paní uči-
telka poutavě přečetla úryvky z při-
pravených knih a po přečtení začala 
beseda o daných spisovatelích. Děti 
byly velice pozorné a otázky jen pada-
ly. Odcházely z knihovny spokojené 
a plné dojmů.

Knihovnice Anita Hermannová, 
foto Jaromír Petružálek

Knihovnu v Horním Podluží jsme navštívili na závěr naší 
zimní školy v přírodě. Přijeli jsme do penzionu Spojařka 
na lyže, ale sníh nebyl. To nám ovšem  nevadilo. Je tu krás-
né okolí,hodně památek a milí lidé. Budeme vzpomínat 
na karneval ve Sport centru,výstup na Křížovou horu, 
Jedlovou a celodenní výlet na Luž. Zvládli jsme kino Bio, 
hornické muzeum a před balením kufrů i místní knihov-

nu, kde nám paní Hermannová připravila několik knih od 
H. Ch. Andersena a E. Petišky. Naše škola se zúčastní Noci 
s Andersenem, což se děti při této příležitosti dozvěděly.
 Moc jsme si pět dní v Lužických horách užili. Děkuje-
me a těšíme se zase někdy na shledanou!

Děti ze 3. C – ZŠ Hostivař, Praha, 
tř. uč. Dita Macháčková, p. vych. Renata Tichá

Seniorům nabízíme zdarma dovážku zapůjčených 
knih až do domu či bytu. 

V případě zájmu volejte č. 725 509 633.

Dne 15. 4. 2024 uplyne 30 let, co nás 
navždy opustil náš tatínek a dědeček 
pan MiroslavRŮŽIČKA. Kdo jste ho 
znali, věnujte mu spolu s námi tichou 
vzpomínku. 
Za vzpomínku děkuje 

rodina Kaprálikova

Dne 11. 4. 2024 tomu bude 5 let, co 
nás navždy opustila naše jediná dce-
ra IvetaHRONÍKOVÁ. Kdo jste ji 
znali, vzpomeňte s námi.
Stále vzpomínají

rodiče, manžel, děti Patrik, 
Natálka, Verunka a Karolínka

Dne 4. 4. 2024 se dožívá naše milova-
ná maminka paní VěraKYSELOVÁ
97 let. Hodně zdraví do další let přeje

celá rodina

B L A H O P Ř E J E M E
Napsali nám:

Dne 10. března oslavila paní MarieKunzeCONCEWITZOVÁ 99. narozeni-
ny. Dovolujeme si touto cestou co nejsrdečněji blahopřát k životnímu jubileu. 
„Kdo setrvá v myšlenkách u krásného ušlechtilého a dobrého, zůstává stále 
mlád, i když už oslavil své narozeniny mnohokrát.“ Paní Marie Kunze Con-
cewitzová je nejstarší občankou obce Dolní Podluží.                OÚ Dolní Podluží

Blahopřejeme

PODĚKOVÁNÍ 
z Horního 

Podluží

Obec Horní Podluží 
děkuje firměBelden za 
sponzorský příspěvek ve 
výši 50 tis. Kč. Příspěvek 
bude použit na vybavení 

naší nově budované 
mateřské školy, která 
bude otevřena v září 

letošního roku. Stavba 
zatím postupuje přesně 
podle harmonogramu, 

snad to tak zůstane 

i nadále.

Hoření Petr 
starosta obce Horní Podluží



9PERMONÍK

++++++++++++++++++++++++++++++++++++

PROGRAM na DUBEN

Vysvětlivky: ČV – česká verze
   TIT – originální verze s českými titulky

tel. 602 112 943 • e-mail: inkavo@iex.cz
www.kulturouseveru.cz • www.dolnipodluzi.cz • 

www.facebook.com/bio.luz.dolni.podluzi

KINO LUŽ DOLNÍ PODLUŽÍ
Sony Digital Cinema 4K

KAM VE VOLNÉM ČASE?
P O Z V Á N K Y  N A  S P O R T O V N Í ,  K U L T U R N Í  A  S P O L E Č E N S K É  A K C E  V  O B C Í C H  P O D T O L Š T E J N S K A

	Pátek5.4.ve20hodin              TIT
	Sobota6.34v18hodin             TIT
OPIČÍ MUŽ
USA – Působivý akční thriller o klu-
kovi, který se na cestě za pomstou 
proměnil v muže – Ml. přístupno – 
Vstupné 150 Kč – 120 minut

	Pátek12.4.v18hodin               ČV
NOEMOVA ARCHA
BR – Krásný animovaný hudební 
film – Zjistěte, co se děje v podpalu-
bí nejbájnější lodi na světě – Ml. pří-
stupno – Vstupné 100 Kč – 95 minut

	Sobota13.4.v18hodin             ČV
DUNA: Část druhá
USA – Akční vědeckofantastický 
dobrodružný film – Epická sága po-
kračuje – Ml. přístupno – Vstupné 
130 Kč – 160 minut

	Pátek19.4.ve20hodin                ČV
	Sobota20.4.v18hodin              ČV
PRÁZDNINY S BROUČKEM
CZ – Filmová komedie o cestě s ka-
ravanem na Jadran – Hodně překva-
pení i nečekaných zážitků – Ml. pří-
stupno – Vstupné 140 Kč – 85 minut

	Pátek26.4.ve20hodin               ČV
	Sobota27.4.v18hodin             ČV
KROTITELÉ DUCHŮ: Říše 
ledu

USA – Akční dobrodružný film - No-
vopečení krotitelé duchů i staří vete-
ráni musí spojit své síly, aby zachrá-
nili svět před příchodem nové doby 
ledové – Ml. přístupno – Vstupné 
140 Kč – 110 minut

Duben 2024

	Neděle7.4.od14:00h.
FK DOLNÍ PODLUŽÍ – FK 
HUNTÍŘOV

Mistrovské utkání 12. kola okr. 
soutěže dospělých ve fotbalu.

DolníPodluží,fotbalové hřiště 

	Pondělí8.4.od15h.(do16:30)
KNÍŽKOVÁNÍ
Pravidelné setkání čtenářů nad kni-
hami s kávou nebo čajem a něčím na 
zub. 
DolníPodluží, obecní knihovna

	Čtvrtek11.4.od14h.(do17h.)
ZÁPIS DO 1. TŘÍDY
Více informací na www.zsdp.cz
DolníPodluží, základní škola 

	Pátek12.4.–sobota13.4.
NOC S ANDERSENEM

Každoroční nocování v knihovně 
pro dětské čtenáře. Večer plný zába-
vy, čtení, her, tvoření. Přihlášky jsou 
k vyzvednutí v knihovně.
DolníPodluží, obecní knihovna

	Sobota13.4.od9:00hod.
BĚH DO VRCHU NA 
JEDLOVOU 
XXVII. ročník Ceny Tolštejnského 
panství, XII. ročník memoriálu Mi-
lana Krupky. 
Závod v rámci Českého poháru 
v běhu do vrchu. Trať: 5,7 km,  pře-
výšení 340 m.
Prezence od 9:00 hod. ve sportov-
ním areálu.  Startovné: 100 Kč, Start: 
v 11:00 hod. 
Dětské kategorie startují na trať 70 
až 500 m od 9:30 hod.  
Informace: https://karlosdj2.wixsite.
com/akce-bk-varnsdorf/propozice 
Jiřetínp/J,sportovní areál – Jedlová

	Neděle14.4.od14:00h.
FK DOLNÍ PODLUŽÍ – FK 
BYNOVEC

Mistrovské utkání 13. kola okr. 
soutěže dospělých ve fotbalu.

DolníPodluží,fotbalové hřiště 

	Sobota20.4.od17:00h.
TJ ČECHIE HORNÍ PODLUŽÍ 
– SK VELKÝ ŠENOV

Mistrovské utkání 18. kola okr. 
přeboru dospělých ve fotbalu.

HorníPodluží, fotbalové hřiště 

	Sobota27.4.–start:
nádraží Jedlová 9:00–10:30h.  
sportareál Jiřetín p/J 9:00–10:00h.
Se Severem na Jedlovou
turistický pochod

Pozvání Českého 
rozhlasu Sever k vý-
letu krásnou kraji-

nou Lužických hor. 
Tři trasy s cílem v jiřetínském spor-
tovním areálu, kde bude připraveno 
občerstvení a kulturní program.
Podrobnosti najdete na straně 7,  
a také na https://sever.rozhlas.cz/ 
Jiřetínp/J, nádraží Jedlová, sportov-
ní areál, Jedlová hora 

	Sobota27.4.od10:00h.
FK VARNSDORF U17 –  
SK SOKOL BROZANY

Mistrovské utkání krajské sou-
těže dorostu ve fotbalu.

HorníPodluží, fotbalové hřiště 

	Neděle28.4.od14:00h.
FK VARNSDORF U19 –  
FK LITOMĚŘICKO 

Mistrovské utkání krajského pře-
boru staršího dorostu ve fotbalu. 

HorníPodluží,fotbalové hřiště 

	Neděle28.4.od14:00h. 
FK DOLNÍ PODLUŽÍ –  
TJ SPARTAK JIŘÍKOV „B“

Mistrovské utkání 15. kola okr. 
soutěže dospělých ve fotbalu.

DolníPodluží, fotbalové hřiště 

	Úterý30.4.od17:00h.
PÁLENÍ ČARODĚJNIC 

Slet u infocentra na náměstí, 
odtud odlet do sportovní-

ho areálu. Čarodějnická 
stezka, tanec s koštětem, 

vyhlášení nej čarodějnice 
a čaroděje, opékání buřtíků na čaro-
dějném ohni, pálení čarodějnic. 
Jiřetínp/J, náměstí a sportovní areál 

	Úterý30.4.od18:00h.
SLET ČARODĚJNIC 

Hry a soutěže pro děti, sta-
vění májky, pálení čaroděj-

nic, opékání buřtíků. 
DolníPodluží, na 

koupališti 

	Úterý30.4.od19:30h. 
PÁLENÍ ČARODĚJNIC 

Odchod lampionového prů-
vodu ve 20:30 h., lampiony 

s sebou.
Občerstvení zajištěno, 

opékání buřtů.
HorníPodluží, u Obecního klubu 

	Sobota4.5.od17:00h. 
TJ ČECHIE HORNÍ PODLUŽÍ 
– FK DOLNÍ POUSTEVNA 

Mistrovské utkání 20. kola okr. 
přeboru dospělých ve fotbalu.

HorníPodluží, fotbalové hřiště 

	Čtvrtek9.5.–14:00až15:30h.
ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKO-
LY NA ŠK. ROK 2024/25
Podrobnosti: https://www.msdolni-
podluzi.cz/pro-rodice/zapis-do-ms-
-na-skolni-rok-2024-25/
DolníPodluží, mateřská škola

	Čtvrtek9.5.od16:00h.
DEN MATEK
Vystoupí děti z MŠ Klíček a varn-
sdorfské pěvecké sdružení Náhodou. 
Malé občerstvení zajištěno. 
HorníPodluží, restaurace U Vleku

	Pátek10.5.od16:00h.
DEN MATEK
Vystoupení žáků základní školy. 
DolníPodluží, Bio Luž 

	Neděle12.5.od14:00h.
FK DOLNÍ PODLUŽÍ – FK 
FRANTIŠKOV N. PLOUČNICÍ

Mistrovské utkání 17. kola okr. 
soutěže dospělých ve fotbalu.

DolníPodluží, fotbalové hřiště 

Římskokatolická farnost 
Jiřetín pod Jedlovou

vás zve
na pravidelné bohoslužby

Středaod17:00h.
Neděleod9:15h.
Jiřetínp/J, kostel Nejsvětější Trojice

Milí pořadatelé sportovních,
kulturníchaspolečenskýchakcí
proveřejnost! Působíte v oblasti 
Dolního Podluží, Horního Podlu-
ží či Jiřetína pod Jedlovou a máte 
zájem o publikování vašich květ-
nových pozvánek v Permoníku 
a v přehledu programů „Pod-
tolštejnský obšťastník“, který 
rozesíláme četným zájemcům, 
informačním střediskům, tisku 
i regionálním rozhlasovým sta-
nicím? Rádi zveřejníme vaše in-
formace, které zašlete dostředy
24.dubnana adresu martin.lou-
ka@seznam.cz. Na stejné adrese 
si každý zájemce může také objed-
nat pravidelné bezplatné zasílání 
programového přehledu „Podtol-
štejnský obšťastník“ na svou do-
mácí elektronickou adresu. 



10 PERMONÍK

Ordinační hodiny o sobotách, nedělích 
a svátcích: 8–10 hod. Rozpis je aktualizován 
dle podkladů od stomatologů, přesto ale do-
poručujeme správnost uvedených informa-
cí před návštěvou lékaře telefonicky ověřit.

JIŘETÍN pod Jedlovou

SVOZ TŘÍDĚNÉHO 
A KOMUNÁLNÍHO 

ODPADU každý sudý týden
UPOZORŇUJEME, že pytle na tří-
děný odpad musí být umístěny na 
svozovou trasu do 8.00 hod.

15. 4. – 29. 4. 2024

POHOTOVOST 
ZUBNÍHO LÉKAŘE

PERMONÍK – měsíčník pro občany a chalupáře Jiřetína pod Jedlovou, Dolního Podluží a Horního Pod lu ží • vydávají: OÚ Jiřetín p. J. (IČ 261416), tel. 412 379 231, e-mail:obec@jretin.cz • OÚ Dolní Podlu ží (IČ 261271), tel. 412 379 264, 
e-mail: urad@dolnipodluzi.cz • OÚ Horní Podluží (IČ 524221), tel. 412 379 181, e-mail: obecniurad@hornipodluzi.cz • ev. č. MK ČR E 12241 • inzerci přijímá p. Kapráliková (OÚ Jiřetín p/J), tel. 412 379 231 • příspěvkyčtenářů,jejichžob-
sahnemusíbýttotožnýsnázoryastanoviskyredakce,přijímajíOÚ • grafická úprava a sazba Jiří Stejskal, tel. 606 276 560, e-mail: info@ji ristejskal.cz • tisk SOŠmgp Rumburk • náklad 1140 ks • vychází první (příp. druhou) středu v měsíci

UZÁVĚRKA příštího čísla je v pátek 26. 4. 2024 a vyjde ve úterý 7. 5. 2024

Zd
roj
: h

tt
ps

://
w

w
w.

m
m

de
cin

.cz
/le

ka
rs

ka
-a

-s
to

m
at

ol
og

ick
a-

po
ho

to
vo

st

	6.–7.4.2024
 MDDr. Bolfík Ondřej 
 Varšavská 1863/7, Děčín VI 
 tel. 412 535 930
	13.–14.4.2024
 MUDr. Vojtěch Vladimír 
 28. října 110, Děčín I 
 tel. 412 151 056
	20.–21.4.2024
 MUDr. Plyushchakov Olek.
 Myslbekova 404/23, Děčín I 
 tel. 732 329 007
	27.–28.4.2024
 MDDr. Kmínek Jan 
 Náměstí 28. října 818, 
 Česká Kamenice 
 tel. 604 185 363
	4.–5.5.2024
 MUDr. Charvát Tomáš 
 U Přívozu 18/4, Děčín III
 tel. 412 511 619

Duben 2024

UPOZORNĚNÍ NA SILNIČNÍ OMEZENÍ BĚHEM ZÁVODU

PEKLO SEVERU ROAD 2024 – No. 2  
ŠKODA Cup – Český pohár v  s i lniční  c ykl ist ice muži  El i te  a  U23

V sobotu 20. 4. 2024 se pojedou okruhy kolem Krásné Lípy.
V neděli 21. 4. 2024 se pojedou okruhy kolem České Kamenice. 

Z důvodu bezpečnosti budou v obou dnech probíhat dopravní omezení 
v době od 10 do 18 hodin. Více na https://www.pekloseveru.cz/peklo-severu-road/

HORNÍ PODLUŽÍ – Dne 
23. 3. uspořádala Tělový-
chovná jednota ČECHIE 
Horní Podluží v restauraci 
U Vleku sportovní taneční 
zábavu. Pozváni byli bývalí 
i současní hráči, trenéři, 
funkcionáři a podporova-
telé našeho klubu. Ti, co na 
setkání při hudbě a tanci 
dorazili, se dobře bavili. 
Touto cestou by chtěl náš 
klub vyjádřit velké DÍK 
všem firmám a osobám, 
které věnovaly dary do 
naší „tomboly“. Omlouvá-
me se paní Ivaně Chudo-
bové a Hance Ludwigové, 
na které jsme při výrobě 
reklamního banneru poně-
kud zapomněli.

Daniel Hermann


